

11.02.2021

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

L.dz. 1962/2021
Podpis

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Powiat Głogowski
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA UL. Perseusza 13, 67-200 Głogów KRS 0000048342 Tel. +48 76 832 18 04 // +48 76 727 60 70 www.szansa.glogow.pl biuro@szansa.glogow.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Lechowska Tel. +48 76 832 18 04 // +48 76 727 60 70 anna.lechowska@szansa.glogow.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Specjalistyczna pomoc terapeutyczna dzieciom w traumie, przebywającym w pieczy zastępczej na terenie Powiatu Głogowskiego w Centrum Pomocy Dzieciom			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.03.2021	Data zakończenia	29.05.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA w Głogowie jest podmiotem prowadzącym Centrum Pomocy Dzieciom (CPD).

Jest to miejsce kompleksowej i specjalistycznej pomocy dla dzieci krzywdzonych oraz dla dzieci uczestniczących w procedurach prawnych oraz dla ich rodziców/opiekunów. Dziecko, które doznało przemocy, które znalazło się w sytuacji kryzysu potrzebuje pomocy wielowymiarowej. Tak samo jak jego rodzice/opiekunowie. W takiej sytuacji nie wystarczy tylko pomoc psychologiczna czy pedagogiczna. Konieczna jest współpraca wielu specjalistów, zadbanie o aspekt prawny sytuacji, socjalny, edukacyjny, psychoterapeutyczny, medyczny oraz zapewnienie dziecku i rodzinie ja najlepszej dostępności do usług

Dlatego założeniem CPD jest, aby dziecko, które wymaga kompleksowej pomocy uzyskało ją „pod jednym dachem”, w jednym

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

miejscu, bez konieczności odwiedzania wielu instytucji. Wpływa to znacznie na obniżenie poziomu stresu, nie sprzyja ponownej traumatyzacji dziecka, pomaga rodzicom/opiekunom w dostępie do specjalistów. Pracujemy z rodzicami wspierającymi, nie pracujemy z osobami stosującymi przemoc.

W CPD jest udzielana pomoc psychologiczna, prawna, psychoterapeutyczna, odbywają się konsultacje z pracownikiem socjalnym. Świadczona jest pomoc medyczna, w tym pomoc pediatryczna i pomoc psychiatry dziecięcego. Tu dziecko może uzyskać pomoc w nauce, wziąć udział w zajęciach grupy socjoterapeutycznej/terapeutycznej, a rodzice mogą spotkać się na zajęciach edukacyjnych, podnieść swoje kompetencje wychowawcze. Wszystko to jest w jednym miejscu, profesjonaliści pracują w CPD systemem pracy zespołowej, co także wpływa na komfort osoby zgłaszającej się do nas po pomoc.

Pracujemy także z osobami niepełnosprawnymi. W ubiegłym roku przeprowadzono kampanie na temat ochrony przed przemocą o z niepełnosprawnością intelektualną.

Ważnym elementem CPD jest funkcjonujący pokój przesłuchań. Dziecko, które w ramach procedur prawnych musi być przesłuchiwane, nie idzie do budynku sądu- sędziowie prowadzą przesłuchania w CPD. W pokoju przesłuchań odbywają się także wysłuchania dzieci przebywających w pieczy zastępczej. W ramach współpracy z Sądem Rejonowym w Głogowie pomieszczenia Centrum służy także jako miejsce bezpiecznych kontaktów rodzica z dzieckiem w obecności kuratora.

Biorąc pod uwagę sytuację pandemii, przemoc wobec dzieci znacząco wzrosła. Konsekwencje epidemii bardzo mocno dotknęły dzieci. Stres i frustracje dorosłych najczęściej odreagowywane są na dzieciach. Dzieci są świadkami konfliktowych i przemocowych sytuacji w domu, a jednocześnie często nie mają możliwości wyjścia z domu, spotkania się ze swoimi rówieśnikami i poszukania pomocy.

Wg badań Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę przeprowadzonych podczas lockdown'u aż 27% dzieci i młodzieży doświadczyło krzywdzenia, z czego 11% doznało przemocy ze strony swoich najbliższych.

Liczba zakładanych „Niebieskich Kart” w okresie pandemii województwie dolnośląskim wzrosła o 50% w porównaniu do roku ubiegłego.

Wzrasta liczba dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej: W Głogowie w roku 2019 umieszczono 55 dzieci, w roku 2020 jest to liczba 77. Podobna sytuacja jest w innych powiatach. Nie na darmo używa się terminu „pandemia przemocy”.

Na terenie Powiatu Głogowskiego funkcjonuje 5 placówek opiekuńczo - wychowawczych, w których przebywa obecnie 70 dzieci z różnymi problemami.

Dzieci te były zaniedbane pod względem bytowym i emocjonalnym, doznawały ze strony bliskich przemocy zarówno psychicznej, jak i fizycznej, niejednokrotnie molestowane seksualnie. Traumatyczne wydarzenia, które miały miejsce w domu rodzinnym spowodowały, że dzieci zostały zabrane rodzicom i umieszczone w pieczy zastępczej. Rodzice nie wykonywali bądź zaniedbywali swoje obowiązki rodzicielskie zagrażając zdrowiu i życiu dzieci.

Na tle traumatycznych doświadczeń dzieci mają problemy zdrowotne, w tym natury psychicznej, depresję, myśli samobójcze wymagają natychmiastowego podjęcia terapii. Szczególnie w początkowej fazie gdy dziecko umieszczone jest w pieczy zastępczej konieczna jest kompleksowa diagnoza, a następnie specjalistyczna terapia w celu pomocy dziecku w odzyskaniu równowagi psychicznej i prawidłowego funkcjonowania w każdej sferze życia. Długość trwania terapii zależy od sytuacji dziecka, a także wsparcia jego środowiska.

Aby skorzystać z pomocy CPD nie jest wymagane skierowanie, świadczona pomoc jest bezpłatna. Instytucje i organizacje z powiatu głogowskiego pracujące z dzieckiem i rodziną, otrzymały informacje o możliwości skorzystania z naszej oferty. Korzystają z niej podopieczni instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie głogowskim oraz pracownicy tego systemu.

Grupa odbiorcza:

Oferta skierowana jest do mieszkańców powiatu głogowskiego (do 18 rż), podopiecznych systemu pieczy zastępczej z terenu powiatu głogowskiego.

Oferta dotyczy dzieci doznających przemocy, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci wykorzystywanych seksualnie oraz dzieci występujących przed instytucjami wymiaru sprawiedliwości oraz organów ścigania w charakterze osób pokrzywdzonych lub świadków.

W okresie trzech miesięcy przewidujemy udzielenie specjalistycznej pomocy dla minimum 6 dzieci.

Z naszych statystyk wynika, że każde dziecko, w okresie od rozpoczęcia do zakończenia wsparcia w CPD, korzysta z co najmniej z kilkunastu sesji terapeutycznych i dodatkowo z konsultacji psychiatrycznych li/ub zajęć grupowych/ pomoc w nauce.

W CPD z doraźnej pomocy będą mogli skorzystać także osoby, które doświadczyły nagłej i tragicznej w skutkach sytuacji kryzysowej. Zgłaszają się do nas osoby, które doświadczyły przemocy domowej, gwałtu, były świadkami śmierci innych osób lub doświadczyły kryzysu suicydalnego (samobójstwa) czy znajdują się w sytuacji żałoby.

Oferta Centrum dotyczy także wsparcia osób pracujących z dziećmi/opiekunów dzieci przebywających w pieczy zastępczej.

W ramach proponowanej oferty przewiduje się wsparcie i konsultacje dla pracowników jednostek organizacyjnych powiatu głogowskiego z zakresu ochrony dzieci przed przemocą, praw dziecka oraz dla osób zaangażowanych w rodzinne i instytucjonalne formy pieczy zastępczej.

Nowoczesna baza lokalowa i wyposażenie pozwalają na realizowanie wskazanych powyżej form z możliwością rozszerzenia oferty dla potrzeb grupy odbiorczej.

Informacje o proponowanym wsparciu CPD zostanie przekazana placówkom/ instytucjom wykonującym zadania w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz osobom pracującym na rzecz rodziny. Planowane są także bezpośrednie spotkania z w/w pracownikami.

Wszystkie opisane powyżej działania będą dokumentowane przy wykorzystaniu wypracowanej przez zespół CPD dokumentacji (karta 1 kontaktu, karty konsultacji)

Dokumentacja przechowywana jest zgodnie z zasadami ochrony danych osobowych i udostępniana wyłącznie osobom uprawnionym (priorytet bezpieczeństwa, dobra klienta i poufności posiadanych informacji tzw. wrażliwych). W Stowarzyszeniu zatrudniona jest osoba odpowiedzialna za ochronę danych osobowych

W CPD respektowana jest Polityka Ochrony Dzieci dostępna na stronie internetowej Stowarzyszenia, obowiązująca wszystkie zatrudnione osoby i wolontariuszy Stowarzyszenia SZANSA oraz inne regulacje wewnętrzne organizacji, mające wpływ na jakość ofert i warunki pracy.

Informacja o udzielonej dotacji zostanie opublikowana na stronie www stowarzyszenia i na profilu facebuka. Odbiorcy naszych działań będą mogli korzystać ze wsparcia również w formie online

Biorąc pod uwagę sytuację pandemii, w Stowarzyszeniu dla Dzieci i Młodzieży SZANSA wprowadzono zasady bezpieczeństwa epidemiologicznego mające na celu zapewnienie maksymalnej ochrony zarówno pracownikom Stowarzyszenia, jak i bezpośrednim odbiorcom naszych usług m.in. poprzez zachowanie podczas pracy odpowiedniego dystansu, pracy w przyłbicach/maseczkach i zapewnieniem w siedzibie środków do dezynfekcji, rękawiczek i maseczek jednorazowych oraz możliwość pracy zdalnej..

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zapewnienie kompleksowych, wielodyscyplinarnych terapii/konsultacji dla dzieci, w tym wychowanków pieczy zastępczej, w tym w formie online	Co najmniej 8 konsultacji	<ul style="list-style-type: none">Sprawozdanie z prowadzonych działańRegularne comiesięczne spotkania : zainteresowanymi pracownikami pieczy zastępczej, gdzie omawiana będzie praca z danym dzieckiem, przekazane zostaną informacje o możliwości pomocy danemu dziecku przez osoby pracujące w systemie pieczy zastępczejProwadzona będzie lista obecność uczestników takiego spotkania
Zapewnienie pomocy w nauce dla dzieci korzystających z pomocy Centrum – zajęcia	Co najmniej 6 dzieci	<ul style="list-style-type: none">Sprawozdanie z prowadzonych działań.Lista obecności na zajęciach

wyrównujące braki szkolne, w tym w formie online.		
Działania wspierające opiekunów/osoby pracujące z dziećmi i rodziną, w tym online	Min. 1 spotkanie i/lub 4 konsultacje	<ul style="list-style-type: none"> Sprawozdanie z prowadzonych działań

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które wykorzystane w realizacji zadania

Do realizacji zadania wykorzystane zostaną następujące pomieszczenia wraz z wyposażeniem:

1. Pokój 1 kontaktu
2. Gabinet lekarski
3. 3 pomieszczenia administracyjne
4. Pokój przesłuchań wraz z poczekalnią i zapleczem technicznym pokoju przesłuchań
5. 3 pomieszczenia do terapii indywidualnej
6. Sala konferencyjna
7. Sala do pracy grupowej
8. Sala do korepetycji i indywidualnych zajęć edukacyjnych
9. Zaplecze kuchenne

Wszystkie pomieszczenia są dobrze wyposażone, wyremontowane, dostosowane do potrzeb odbiorców CPD.

Ponadto w zasobach Stowarzyszenia znajdują się pomieszczenia wykorzystywane do realizacji działań twórczych z młodzieżą i osobami dorosłymi. Łączna powierzchnia pomieszczeń 980m².

Zespół składa się z 2 specjalistów ds. pierwszego kontaktu, 2 prawników, 4 psychologów/psychoterapeutów, lekarza psychiatry dziecięcego, lekarza pediatry, superwizora, 4 pedagogów, 2 pracowników młodzieżowych i personelu administracyjnego tj. księgowo koordynatorzy, inspektor RODO, manager social media- 7 osób

Doświadczenie Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA i źródła finansowania:

2018-obecnie Centrum Pomocy Dzieciom // Gmina Miejska Głogów, Fundacja Velux

2017-obecnie Młodzieżowe Miejsce Spotkań // Gmina Miejska Głogów

2017-2019 Otwarte Pracownie Twórcze // Gmina Miejska Głogów

2017-2019 STAR - Stand Together Against Racism // Erasmus +

2017-2019 Learning and action against gender based violence - New Generation // European Commission (Rights, Equality and Citizenship Programm)

2019-2021- Barnahus Poland //European Commission

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie brutto/brutto za prowadzenie poradnictwa/konsultacji/terapii psych./pedag./psychiatrycznej/prawnej/pomocy w nauce dla dzieci/organizacji spotkań i konsultacji dla profesjonalistów	10 000		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000	10 000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań

- podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę ~~nie zalega(-ją)*~~ / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
 - 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
 - 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
 - 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży

„SZANSA”

.....
67-200 Głogów, ul. Perseusza 13
.....
tel./fax 076-882-18-04
.....
NIP 688-18-54-339 Regon 390684967
.....

Data 10.02.2021r.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

PREZES STOWARZYSZENIA

D. Anna Lechowska

WICEPREZES STOWARZYSZENIA

Alina Ostrowska-Jarzyna